
Zarządzenie Nr ^7./2024
zdnia..tf..^:Ml>X.

Rektora
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

w sprawie: zmiany Zarządzenia Nr 16/2002 Rektora Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach
z dnia 17 kwietnia 2002 r. (tekst jednolity wprowadzony Zarządzeniem Nr 211/2017
z dnia 21 grudnia 2017 r. Rektora Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
z późn. zm.) w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Szpitalowi
Klinicznemu Nr 5 Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach oraz wprowadzenia
tekstu jednolitego Statutu Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego im. prof. K.
Gibińskiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

Działając na podstawie § 29 ust. 4 pkt 48 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
(t.j. Uchwala Nr 1/2023 Senatu SUM z dnia 25.01.2023 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 4 Ustawy z dnia
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. póz. 799) zarządzam, co następuje:

§1

W Statucie Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego im. prof. K. Gibińskiego Śląskiego Uniwersytetu
Medycznego w Katowicach nadanym Zarządzeniem Nr 16/2002 z dnia 17 kwietnia 2002 r. Rektora
Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach (tekst jednolity wprowadzony Zarządzeniem
Nr 211/2017 z dnia 21 grudnia 2017 r. Rektora Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
z późn. zm.), wprowadza się następujące zmiany:
l. w § l ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. Skrócona nazwa Szpitala brzmi: UCK im. prof. K.

Gibińskiego SUM."
2. W § 2 w ust. l - 4 wykreśla się publikatory.
3. W § 22 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Podstawą określenia zadań dydaktycznych dla osób odbywających studia doktoranckie jest:
- Regulamin Szkoły Doktorskiej,
- Harmonogram realizacji zajęć dydaktycwych i organizacji roku akademickiego,

zatwierdzony przez Dyrektora Szkoły Doktorskiej, a zadań badawczych - harmonogram
realizacji projektu badawczego, zatwierdzony przez, Dyrektora Szkoły Doktorskiej."

§2

Pozostałe postanowienia Zarządzenia Nr 16/2002 z dnia 17 kwietnia 2002 r. (tekst jednolity
wprowadzony Zarządzeniem Nr 211/2017 z dnia 21 grudnia 2017 r. Rektora Śląskiego Uniwersytetu
Medycznego w Katowicach z późn. zm.) nie ulegają zmianom.

§3

Wprowadzam tekst jednolity Statutu Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego im. prof. K. Gibińskiego
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z dnia 17 kwietnia 2002 r. (tekst jednolity
wprowadzony Zarządzeniem Nr 211/2017 z dnia 21 grudnia 2017 r. Rektora Śląskiego Uniwersytetu
Medycznego w Katowicach z późn. zm.) w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr l do niniejszego
Zarządzenia, uwzględniający zmiany wprowadzone niniejszym Zarządzeniem oraz:

/
/
^



Zarządzeniem Nr 57/2018 z dnia 23.03.2018 r.,
Zarządzeniem Nr 91/2018 z dnia 24.05.2018 r.,
Zarządzeniem Nr 127/2018 z dnia 06.07.2018 r.,
Zarządzeniem Nr 172/2018 z dnia 05.09.2018 r.,
Zarządzeniem Nr 203/2018 z dnia 29.10.2018 r.,
Zarządzeniem Nr 240/2018 z dnia 11.12.201 8 r,
Zarządzeniem Nr 16/2019 z dnia 29.01.2019 r.,
Zarządzeniem Nr 39/2019 z dnia 21.02.2019 r,
Zarządzeniem Nr 55/2019 z dnia 21.03.2019 r.,
Zarządzeniem Nr 67/2019 z dnia 23.04.2019 r.,
Zarządzeniem Nr 89/2019 z dnia 15.05.2019 r.,
Zarządzeniem Nr 141/2019 z dnia 28.08.2019 r,
Zarządzeniem Nr 158/2019 z dnia 09.10.2019 r.,
Zarządzeniem Nr 7/2020 z dnia 15.01.2020 r.,
Zarządzeniem Nr 50/2020 z dnia 26.03.2020 r.,
Zarządzeniem Nr 122/2020 z dnia 10.07.2020 r,
Zarządzeniem Nr 190/2020 z dnia 22.10.2020 r,
Zarządzeniem Nr 16/2021 z dnia 21.01.2021 r.,
Zarządzeniem Nr 30/2021 z dnia 12.02.2021 r.,
Zarządzeniem Nr 91/2021 z dnia 01.06.2021 r,
Zarządzeniem Nr 74/2021 z dnia 23.04.2021 r.,
Zarządzeniem Nr 119/2021 z dnia 15.07.2021 r.,
Zarządzeniem Nr 148/2021 z dnia 24.09.2021 r.,
Zarządzeniem Nr 59/2022 z dnia 30.03.2022 r.,
Zarządzeniem Nr 149/2022 z dnia 04.10.2022 r.,
Zarządzeniem Nr 75/2023 z dnia 15.06.2023 r.,
Zarządzeniem Nr 118/2023 z dnia 11.08.2023 r,
Zarządzeniem Nr 170/2023 z dnia 14.12.2023 r.,
Zarządzeniem Nr 17/2024 z dnia 09.02.2024 r.,
Zarządzeniem Nr 146/2024 z dnia 05.09.2024 r.,
Zarządzeniem Nr 150/2024 z dnia 13.09.2024 r.

§4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
/

,.'•
/•-

R E^^R,
Sinego U^E^^yc^^!ca(;tl
iro^rteb. n. msd.^ Szczeci

Otrzymują:
l. Uniwersyteckie Centrum Kliniczne im. prof. K. Gibińskiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
2. Prorektor ds. Klinicznych Y-.- ''
3. Dział Kontroli i Audytu
4. a/a



Załącznik nr l
do Zarządzenia Nr <?^/2024
zdnia...../cf.../^.:..2024r.
Rektora SUM w Katowicach

STATUT

Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego

im. prof. K. Gibińskiego

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

Tekst jednolity

/v



I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

l.

2.

3.

4.

5.
6.

§1

Uniwersyteckie Centrum Kliniczne im. prof. K. Gibińskiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego
w Katowicach zwany dalej Szpitalem jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą.
Szpital prowadzony jest w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej na podstawie
zarządzenia nr 34/98 Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 14 grudnia 1998 r.
w sprawie: przekształcenia Państwowego Szpitala Klinicznego w Samodzielny Publiczny Zakład Opieki
Zdrowotnej.
Szpital wpisany jest do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą prowadzonego przez
wojewodę właściwego dla siedziby podmiotu leczniczego pod numerem 000000018597 oraz do rejestru
stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz publicznych zakładów opieki
zdrowotnej prowadzonego przez Krajowy Rejestr Sądowy pod numerem 0000049660.
Podmiotem Tworzącym Szpitala jest Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach, zwany dalej
„Uczelnią".
Skrócona nazwa Szpitala brzmi: UCK im. prof. K. Gibińskiego SUM.
Znak graficzny (logo) Szpitala może podlegać ochronie prawnej na podstawie odrębnych przepisów.
Wzór znaku graficznego przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego Statutu. Znak graficzny może być
stosowany samodzielnie lub z pełną nazwą Szpitala. Zasady używania znaku graficznego określa
Regulamin Organizacyjny Szpitala.

§2
Szpital działa na podstawie:
l. ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej, zwanej dalej ustawą,
2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków

publicznych,
3. ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości,
4. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,
5. innych przepisów powszechnie obowiązującego prawa,
6. niniejszego Statutu.

II. SIEDZIBA I OBSZAR DZIAŁANIA

§3
Siedzibą Szpitala jest miasto Katowice.
Obszarem działania Szpitala jest terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.
Szpital może świadczyć usługi medyczne na rzecz obywateli obcych państw, na zasadach określonych
w powszechnie obowiązujących przepisach prawa.

III. CELE I ZADANIA SZPITALA

§4

l.
2.
3.

l.

2.

3.

4.

celem Szpitala jest wykonywanie działalności leczniczej oraz realizowanie zadań
na kształceniu przed i podyplomowym w zawodach medycznych, w powiązaniu

Podstawowym
polegających
z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia.
Zasady udostępnienia Szpitala w celu realizacji zadań dydaktycznych i badawczych oraz kształcenia osób
w zawodach medycznych przez jednostki organizacyjne Uczelni działające na bazie zakładów leczniczych
Szpitala określa umowa zawarta między Rektorem a Kierownikiem Szpitala.
Wykaz jednostek organizacyjnych Uczelni, o których mowa w ust. 2 stanowi załącznik nr l do
niniejszego Statutu.
Szpital uczestniczy w realizacji badań klinicznych komercyjnych i niekomercyjnych oraz projektów
naukowo-badawczych.



5. Szpital może uczestniczyć w realizacji zadań dydaktycznych i badawczych innych szkół wyższych, za
uprzednią zgodą Rektora Uczelni, jeżeli nie ograniczy to zadań dydaktycznych i badawczych Uczelni -
na podstawie zawartej umowy.

6. Szpital może uczestniczyć w realizacji zadań i programów zdrowotnych oraz naukowych zlecanych przez
instytucje naukowe, zakłady pracy, organizacje społeczne, jednostki samorządu terytorialnego, organy
państwowe i inne podmioty.

§5
l. Do zadań Szpitala należy w szczególności:

l) udzielanie stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych:
a) szpitalnych
b) innych niż szpitalne

2) ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych,
3) udział w realizacji zadań dydaktycznych i badawczych Uczelni i innych uczelni prowadzących

działalność dydaktyczną w dziedzinie nauk medycznych w zakresie wynikającym z obowiązujących
przepisów i zawartych umów,

4) uczestniczenie w przygotowywaniu osób do wykonywania zawodu medycznego oraz doskonaleniu
zawodowym kadr lekarskich, pielęgniarskich, shichaczy szkół medycznych i innych zawodów
w zakresie określonym w odrębnych umowach oraz przepisach,

5) udział w badaniach klinicznych na podstawie umów zawartych zgodnie z obowiązującymi w tym
zakresie przepisami prawa,

6) prowadzenie działalności mającej na celu profilaktykę i promocję zdrowia,
7) pełnienie funkcji konsultacyjnych, dla innych podmiotów udzielających świadczeń zdrowotnych na

podstawie zawartych umów,
8) prowadzenie własnej działalności naukowo-badawczej związanej z wdrożeniem nowych technologii

medycznych oraz metod leczenia.
2. Szpital realizuje zadania na potrzeby obronne Państwa, określone w przepisach szczególnych.

§6

l. Szpital może prowadzić wydzieloną działalność inną niż lecznicza, pod warunkiem, że działalność ta nie
jest uciążliwa dla pacjenta lub przebiegu leczenia, na zasadach określonych Zarządzeniem Rektora
Uczelni.

2. Szpital może przystąpić do fundacji lub stowarzyszenia za zgodą Rektora Uczelni.
3. Wniosek do Rektora Uczelni o wyrażenie zgody, o której mowa w ust. l i 2 wymaga zaopiniowania przez

Radę Społeczną Szpitala.
4. Szpital może podejmować współpracę z krajowymi i zagranicznymi instytucjami ochrony zdrowia,

kształcenia i doskonalenia kadr medycznych oraz organizacjami międzynarodowymi realizującymi
zadania należące do zakresu działalności Szpitala - na podstawie zawartej umowy.

5. Działalność, o której mowa w ust. l, 2 oraz 4 nie może ograniczać realizacji zadań dydaktycznych
i naukowo-badawczych dla potrzeb Uczelni oraz dostępności i poziomu świadczeń zdrowotnych
udzielanych osobom uprawnionym na podstawie obowiązujących przepisów.

IV. RODZAJE I ZAKRES UDZIELANYCH
ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH

§7

Szpital udziela świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki stacjonarnej, ze szczególnym uwzględnieniem
świadczeń wysokospecjalistycznych, ambulatoryjnych, diagnostyki i rehabilitacji oraz innych świadczeń
zgodnie z zakresem działania wskazanym w załączniku nr 4 do Statutu.

§8
l. Organizację i porządek procesu udzielania świadczeń zdrowotnych w Szpitalu określa Regulamin

Organizacyjny Szpitala.
s



2. Regulamin, o którym mowa w ust. l ustala Kierownik Szpitala, a opiniuje go Rada Społeczna Szpitala.

V. ORGANY SZPITALA

§9

Organami Szpitala są:
l) Kierownik,
2) Rada Społeczna.

§10

l. Kierownik Szpitala jest jednoosobowym organem kierującym i zarządzającym Szpitalem oraz
reprezentującym go na zewnątrz.

2. Kierownik Szpitala jest przełożonym wszystkich pracowników Szpitala.
3. Kierownika Szpitala zatrudnia Rektor na zasadach i w formach określonych w Ustawie.
4. Do kompetencji Kierownika Szpitala należą sprawy niezastrzeżone przepisami dla innych organów.
5. Kierownik Szpitala działa przy pomocy swoich zastępców.
6. Kierownik Szpitala może upoważnić, na podstawie pełnomocnictwa swoich zastępców, głównego

księgowego, kierowników działów oraz samodzielnych pracowników do wykonywania uprawnień,
zastrzeżonych Ustawą oraz niniejszym Statutem, do jego kompetencji. Udzielenie pełnomocnictwa
wymaga fonny pisemnej pod rygorem nieważności.

§11

l. Kierownik Szpitala samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące Szpitala i ponosi za nie odpowiedzialność.
2. Kierownik Szpitala wydaje akty wewnętrzne, a w szczególności zarządzenia i instrukcje.
3. Akty wewnętrzne Kierownika Szpitala, o których mowa w ust. 2 podlegają ocenie na zasadach

przewidzianych w Ustawie.
4. Rektor Uczelni w razie stwierdzenia niezgodnych z prawem działań Kierownika Szpitala wstrzymuje ich

wykonanie lub zobowiązuje go do ich zmiany lub usunięcia.
5. Kierownikowi Szpitala przysługuje prawo do przedstawienia Rektorowi Uczelni opinii i wniosków

w sprawach zastrzeżonych do kompetencji Podmiotu Tworzącego, a wywołujących skutki w sferze
związanej z zarządzaniem szpitalem klinicznym.

§12

l. Kierowanie oddziałem Szpitala, na bazie którego funkcjonuje jednostka organizacyjna wykonująca
działalność dydaktyczną i badawczą następuje na zasadach określonych w Ustawie.

2. Osobą odpowiedzialną za działalność dydaktyczną i badawczą w jednostce, o której mowa w ust. l,
jest kierownik kliniki.

3. Funkcję ordynatora i kierownika kliniki można pełnić jednocześnie.
4. Konkurs na stanowisko ordynatora ogłasza i przeprowadza Kierownik Szpitala, natomiast konkurs na

stanowisko kierownika kliniki ogłasza i przeprowadza Rektor Uczelni.
5. Kierownik Szpitala bierze udział w postępowaniu mającym na celu powołanie kierownika kliniki.
6. Kierownik Szpitala z kierownikiem kliniki nawiązuje stosunek pracy lub stosunek cywilno-prawny.

§13

Zasady wynagradzania pracowników Szpitala określa regulamin wynagradzania.

§14

Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Rektora Uczelni oraz organem doradczym
Kierownika Szpitala.

/
/

^



§15

l. Radę Społeczną powołuje i odwołuje Podmiot Tworzący.
2. Pierwsze posiedzenie Rady Społecznej zwohije Rektor Uczelni.
3. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa Regulamin

Rady Społecznej.
4. Regulamin Rady Społecznej, o którym mowa w ust. 3 zatwierdza Rektor Uczelni.

§16

l. Od uchwały Rady Społecznej Kierownikowi Szpitala przysługuje odwołanie do Rektora Uczelni.
2. Opinia Rady Społecznej wydana w zakresie podjęcia przez Szpital określonych działań jest ważna przez

okres 12-stu miesięcy od dnia jej podjęcia lub obowiązywania.

§17

l. W skład Rady Społecznej wchodzą:
l) jako przewodniczący - przedstawiciel Rektora Uczelni,
2) jako członkowie:

a) przedstawiciel ministra właściwego do spraw zdrowia,
b) przedstawiciel wojewody,
c) przedstawiciel przewodniczącego zarządu samorządu województwa,
d) przedstawiciel okręgowej rady lekarskiej,
e) przedstawiciel okręgowej rady pielęgniarek i położnych,
f) 5 osób powołanych przez Senat.

2. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Kierownik Szpitala oraz przedstawiciele organizacji
związkowych działających w Szpitalu.

§18

Do zadań Rady Społecznej należy:
l) przedstawianie odpowiednio Rektorowi lub Senatowi Uczelni wniosków i opinii w sprawach:

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu
medycznego,

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności,
c) przyznawania Kierownikowi nagród,
d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Kierownikiem Szpitala,

2) przedstawianie Kierownikowi Szpitala wniosków i opinii w sprawach:
a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,
b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,
c) kredytów bankowych lub dotacji,
d) podziału zysku,
e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu

medycznego,
f) Regulaminu Organizacyjnego,

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw
podlegających nadzorowi medycznemu,

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej,
5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie o działalności leczniczej i Statucie Szpitala.

§19

l. Kadencja Rady Społecznej trwa cztery lata.
2. Rada Społeczna działa do dnia powołania nowej Rady Społecznej, przy czym powołanie następuje nie

później niż w ciągu 3-ech miesięcy od objęcia funkcji przez nowo wybrane Władze Uczelni.



§20

l. Odwołanie członków Rady Społecznej przed upływem kadencji może nastąpić na wniosek organów
określonych w § 17 ust. l pkt2 lita - f.

2. Przewodniczącego Rady Społecznej powołuje Rektor Uczelni spośród pracowników Uczelni.
3. Rektor Uczelni może odwołać Przewodniczącego Rady Społecznej przed upływem kadencji.
4. Członkostwo w Radzie Społecznej wygasa z mocy prawa w przypadku:

l) zgonu członka Rady Społecznej,
2) ustania stosunku pracy w Uczelni,
3) rezygnacji,
4) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo, w którym orzeczono karę dodatkową

pozbawienia praw publicznych, zakazu wykonywania zawodu, zajmowania określonych stanowisk.

VI. ZASADY ZATRUDNIANIA NAUCZYCIELI AKADEMICKICH I OSÓB ODBYWAJĄCYCH
STUDIA DOKTORANCKIE

§21

Zatmdnienie nauczycieli akademickich oraz osób odbywających studia doktoranckie następuje :
l) na podstawie umowy o pracę w systemie zadaniowym czasu pracy,
2) na podstawie stosunku cywilno-prawnego,
określających zadania dydaktyczne, badawcze i udzielanie świadczeń zdrowotnych, w tym świadczeń
wysokospecjalistycznych.

§22

l. Podstawą określenia zadań dydaktycznych i badawczych dla nauczycieli akademickich jest umowa
o udostępnienie, zawarta pomiędzy Rektorem Uczelni a Kierownikiem Szpitala.

2. Określenie zadań dydaktycznych i badawczych winno uwzględniać hamionogram zajęć ustalony w trybie
wynikającym z zapisów umowy, o której mowa w ust. l .

3. Podstawą określenia zadań dydaktycznych dla osób odbywających studia doktoranckie jest:
- Regulamin Szkoły Doktorskiej,
- Hannonogram realizacji zajęć dydaktycznych i organizacji roku akademickiego, zatwierdzony

przez Dyrektora Szkoły Doktorskiej, a zadań badawczych - harmonogram realizacji projektu
badawczego, zatwierdzony przez Dyrektora Szkoły Doktorskiej.

VII. NADZÓR I KONTROLA DZIAŁALNOŚCI SZPITALA

§23

l. Podmiotem sprawującym nadzór nad Szpitalem w rozumieniu Ustawy jest Śląski Uniwersytet Medyczny
w Katowicach.

2. Rektor Uczelni sprawuje nadzór nad zgodnością działań Szpitala z przepisami prawa. Statutem
i Regulaminem Organizacyjnym oraz pod względem celowości, gospodarności i rzetelności.

3. Kontrola i ocena, o których mowa w ust. 2, obejmują w szczególności:
l) realizację zadań określonych w Regulaminie Organizacyjnym i Statucie, dostępność i jakość

udzielanych świadczeń zdrowotnych,
2) prawidłowość gospodarowania mieniem oraz środkami publicznymi,
3) gospodarkę finansową.

4. Kontrolę przeprowadza się na zasadach określonych w Ustawie.
5. Rektor Uczelni swoje uprawnienia wykonuje przy pomocy Prorektora ds. Klinicznych lub Kanclerza

Uczelni.
6. Bieżące oraz okresowe czynności z zakresu kontroli Szpitala prowadzą, z upoważnienia Rektora Uczelni

pracownicy Działu Kontroli i Audytu.

/
.'

/ V-c



VII. STRUKTURA ORGANIZACYJNA SZPITALA

§24

l. Strukturę organizacyjną Szpitala tworzą: zakłady lecznicze, jednostki organizacyjne i komórki
organizacyjne.

2. Zakład leczniczy - to zespół składników majątkowych, za pomocą którego Szpital wykonuje określony
rodzaj działalności leczniczej.

3. Jednostka organizacyjna - to wyodrębniona w Regulaminie Organizacyjnym Szpitala część zakładu
leczniczego Szpitala.

4. Komórka organizacyjna - to wyodrębniona w Regulaminie Organizacyjnym Szpitala część jednostki
organizacyjnej, albo jeżeli to wynika ze struktury organizacyjnej Szpitala część zakładu leczniczego
Szpitala, działająca poza jednostką organizacyjną.

5. Schemat organizacyjny Szpitala określa załącznik nr 2 do niniejszego Statutu.

§25

l. Wykaz jednostek i komórek organizacyjnych zakładów leczniczych Szpitala stanowi załącznik nr 3 do
niniejszego Statutu.

2. Zakresy działania jednostek i komórek organizacyjnych zakładów leczniczych Szpitala określa załącznik
nr 4 do niniejszego Statutu.

§26

l. Zmiany w strukturze organizacyjnej Szpitala w zakresie jego działalności podstawowej dokonywane są
w trybie przewidzianym dla zmiany Statutu, po uzyskaniu opinii Rady Społecznej Szpitala.

2. Pozostałe zmiany w strukturze organizacyjnej Szpitala dokonywane są w oparciu o Zarządzenie
Kierownika Szpitala.

VIII. GOSPODARKA FDłANSOWA SZPITALA

§27

Szpital prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego zakładu pokrywającego z posiadanych
środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje zobowiązania.

§28

l. Szpital gospodamje posiadanym mieniem.
2. Zbycie aktywów tnvatych Szpitala, oddanie ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie może

nastąpić wyłącznie na zasadach określonych Zarządzeniem Rektora Uczelni.
3. Szpital może dokonać zakupu lub przyjąć darowiznę nowej aparatury i sprzętu medycznego na zasadach

określonych Zarządzeniem Rektora Uczelni.
4. Wniesienie majątku Szpitala lub przysługującego mu do niego prawa w formie aportu do spółek, jego

przekazanie fundacji lub stowarzyszeniu, które wykonują działalność leczniczą, jest zabronione.
5. W przypadku spółek, fundacji lub stowarzyszeń, wykonujących inną działalność, dokonanie tych

czynności wymaga zgody Rektora Uczelni. Do wniosku dotyczącego wniesienia majątku Szpitala do
spółki lub fundacji niewykonującej działalności leczniczej należy dołączyć projekt umowy (statutu) oraz
informacje dotyczące pozostałych wspólników.

§29

l. Podstawą gospodarki Szpitala jest plan finansowy ustalany przez Kierownika Szpitala i zaopiniowany
przez Radę Społeczną.

2. Rokiem obrachunkowym Szpitala dla celów sprawozdawczości finansowej oraz dla celów podatkowych
jest rok kalendarzowy.

l (



3.

4.

5.

6.

l.

2.

3.

l.

2.

3.

l.
2.
3.

4.

5.

Sprawozdanie finansowe Szpitala podlega weryfikacji sprawdzającej jego rzetelność i prawidłowość
stosownie do obowiązujących przepisów prawa. Wyboru podmiotu badającego sprawozdanie finansowe
dokonuje Rektor Uczelni.
Organem zatwierdzającym sprawozdanie finansowe Szpitala w rozumieniu ustawy o rachunkowości jest
Rektor Uczelni.
W terminie do dnia 31 maja każdego roku Kierownik Szpitala sporządza i przekazuje Uczelni raport
o sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala.
Raport, o którym mowa w ust. 5, jest przygotowywany na zasadach określonych w ustawie.

§30

Szpital może uzyskiwać środki finansowe:
l) z odpłatnej działalności leczniczej, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej,
2) z wydzielonej działalności innej, niż wymieniona w pkt l,
3) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego.
Szpital może otrzymać środki publiczne z przeznaczeniem na:
l) realizację zadań w zakresie programów zdrowotnych i promocji zdrowia, w tym na zakup aparatury

i sprzętu medycznego oraz wykonanie innych inwestycji koniecznych do realizacji tych zadań,
2) remonty,
3) inne niż określone w pkt l inwestycje, w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego,
4) realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

lub niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), lub innych niż wymienione środków
pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegąjących zwrotowi na zasadach określonych
w odrębnych przepisach,

5) cele określone w odrębnych przepisach oraz umowach międzynarodowych,
6) realizację programów wieloletnich,
7) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne.
Na realizację zadań, o których mowa w
określonych w Ustawie.

ust. l Szpital pozyskuje środki finansowe na zasadach

§31

Wartość majątku Szpitala określają:
l) fundusz założycielski,
2) fundusz zakładu.
Fundusz założycielski Szpitala stanowi wartość wydzielonej Szpitalowi części mienia Skarbu Państwa,
Uczelni lub jednostki samorządu terytorialnego, w tym przekazanego w nieodpłatne użytkowanie.
Fundusz Szpitala stanowi wartość majątku Szpitala po odliczeniu funduszu założycielskiego.

§32

Szpital decyduje sam o podziale zysku.
Szpital pokrywa we własnym zakresie stratę netto, w sposób określony w Ustawie.
Jeżeli strata netto za rok obrotowy nie może być pokryta przez Szpital oraz po dodaniu kosztów
amortyzacji ma wartość ujemną, wówczas Uczelnia w terminie:
l) 9 miesięcy od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala pokrywa stratę

netto za rok obrotowy w kwocie, jaka nie może być pokryta zgodnie z ust. 2, jednak nie wyższej niż
suma straty netto i kosztów amortyzacji, albo

2) 12 miesięcy od upływu terminu określonego w pkt l) uchwałą Senatu podejmuje decyzję
o likwidacji Szpitala.

Strata netto i koszty amortyzacji, o których mowa w ust. 3 dotyczą roku obrotowego objętego
sprawozdaniem finansowym.
Jeżeli w sprawozdaniu finansowym wystąpiła strata netto Kierownik Szpitala, w terminie 3 miesięcy
od upływu terminu od zatwierdzenia sprawozdania finansowego, sporządza program naprawczy,
z uwzględnieniem raportu, o którym mowa w Ustawie, na okres nie dłuższy niż 3 lata i przedstawia go
Uczelni w celu zatwierdzenia. /



IX. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§33

W sprawach nieuregulowanych w Statucie stosuje się przepisy ustawy i przepisy wydane na podstawie tej
ustawy, a także przepisy innych ustaw.

§34

l. Z dniem nadania Statutu, traci moc Statut Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 5
w Katowicach nadany przez Rektora Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach, a zatwierdzony przez
Ministra Zdrowia dnia 31 lipca 2001 r.

2. Niniejszy Statut nadano w trybie Zarządzenia nr 16 z dnia 17.04.2002 r. r. Rektora Śląskiej Akademii
Medycznej w Katowicach.

/'

K E K T ^" R
ŚSgskiegfrUniwsriyteiu Mi&yc^go w Katow:i

/

pro^di- hs6. f), med. Jbinafc 3zcepŁRS;a



Załącznik nr l do Statutu

Wykaz jednostek organizacyjnych Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
działających na bazie podstawowych komórek organizacyjnych Szpitala

L.p.
Jednostka organizacyjna

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego
w Katowicach

Podstawowa komórka organizacyjna
Szpitala

l.

Katedra Okulistyki
1.1. Klinika Okulistyki

l .2. Klinika Okulistyki Dziecięcej

Oddział Okulistyki Dorosłych
Przykliniczna Poradnia Okulistyczna
Przykliniczna Poradnia Jaskrowa

Oddział Okulistyki Dziecięcej
Przykliniczna Poradnia Okulistyczna
dla Dzieci

2. Katedra i Klinika Chorób Wewnętrznych,
Alergologii i Immunologii Klinicznej

Oddział Alergologii i Immunologii
Klinicznej
Przykliniczna Poradnia Alergologiczna

3. Klinika Endokrynologii i Nowotworów
Neuroendokrynnych

Oddział Endokrynologii i Nowotworów
Neuroendokrynnych
Przykliniczna Poradnia Endokrynologiczna

4. Katedra Onkologii i Radioterapii
4.1. Klinika Radioterapii i Onkologii

4.2. Klinika Chirurgii Onkologicznej

Oddział Onkologii Klinicznej
Oddział Radioterapii
Oddział Chirurgii Onkologicznej

5. Katedra i Klinika Gastroenterologii
i Hepatologii Oddział Gastroenterologii i Hepatologii

6. Katedra i Klinika Chorób Wewnętrznych,
Autoimmunologicznych i Metabolicznych

Oddział Chorób Wewnętrznych,
Autoimmunologicznych i Metabolicznych

7. Katedra i Klinika Chirurgii Przewodu
Pokarmowego Oddział Chirurgii Przewodu Pokarmowego

8. Klinika Neurochimrgii - Katedry
Neurochirurgii Oddział Neurochirurgii

9. Katedra i Klinika Ginekologii i Położnictwa Oddział Ginekologii, Położnictwa
i Ginekologii Onkologicznej

10. Katedra i Klinika Neurologii
Oddział Neurologii z Pododdziałem
Udarowym
Oddział Rehabilitacji Neurologicznej

11.
Katedra Anestezjologii i Intensywnej Terapii
11.1. Klinika Anestezjologii i Intensywnej

Terapii
Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii

12.
Katedra Radiologii i Medycyny Nuklearnej
12.1. Zakład Radiodiagnostyki, Radiologii

Zabiegowej i Medycyny Nuklearnej

Zakład Radiodiagnostyki i Radiologii
Zabiegowej

\^(



13.
Klinika Chorób Wewnętrznych
i Farmakologii Klinicznej - Katedry
Farmakologii

Oddział Chorób Wewnętrznych
i Farmakologii Klinicznej

14. Katedra i Klinika Endokrynologii
Ginekologicznej Oddział Endokrynologii Ginekologicznej

15. Klinika Neonatologii - Katedry Neonatologii Oddział Neonatologii

y"
„'-

R-E K [f O B
Śltjskiego UnlwerĄteiu iv;^.iyc:ns^"; Kntowicseh

p/6f. tir hsb. n. ine'1 Tjpasz SzciŁpsf'ts!v

\
'^-.



Is>.
•s, I S 3 § g3 5& hiI Iso §s IIs §1^ss>^ 5 I•6 ŁS IIii5 I g? g ^rs §s s? Ka? sg2 sso a s, 1fe s5s § i o o6 fc s^ K a^ s <
3 .§5gsil5 II s

>• gs s Is ss IS ft^l
•gIllM o-§ ss g-2 S g i gr^i5 00 O ^ s'N o g=sa s ssl u B

Ł|s ^\^Ł
s s f) ^ft!- So o
^

s, o 3'SŁ&; g
13 śIs Ills, Illlig 2
ts

5 sS 3= o
gs I

gaŁ
IS's s

i^cc. t-s sft 5K> 'g t§ yo ,<aQ

l!UJ* g sgó •i5 =.i l3|5s !Is Isuo s@8;i s B sHa s § s§§Ł g a §II ills I !ł(/l ° TS3ag Iss 11Ł° a s s3 § ~2IIcc

o
I

311 II
liSit 3s s^ a

zs IS ?UJ

<1
IIoc

^^ s ^g§s>• p< ss I IIllQ I p\a.
IillII n/I? 3?:-

;:i;:r-^W
•Aei;i:::':l;'MS.
St

•f,S3II gw sp§ ^I
,\

s^ ^. RSIll
lilii

i5 (s§
iSII ! Ł1 •es< ISIIll

IU'

E
us% t~.Ij >' risil2 b> a\

gr-^II I s^
!""""! s I a ^5,s ^|!i Ii Ii II »-;ft ^< s es a.s'so I ga

sl"Ii^>\ 3N !
IIi u Is5

i
sio

^ż§ ii
u I1_J\ sa.

,J^^ s .1
s

^—1\ 3|ŁU*2 i g s i •y.IIin

i|I—v'ii IIIs sI gs5 MI §IsQ s s<

III ft lio I gi! so s ssriy si< Qsi § IIN> IE Ene s g sK Bu ISzs zs»L-—.J 3



3

KI E: g:g 8=5 s 3s I s ,1S 2 gi§§° 8s^ i I s3g§ g3 I Ill>.s .g §s! illsfe ? 5s 77??^ I1^.§ s 9^ g 9 sIt !s5 i § s§§° 2 Es5 I§ s I ss I§11 ii Ill !^ o 88liii^> s§K
§ s§ ISe s5 - N 7~^ ^

§ sg s s isI s I Bs§ g lia§ ?B tii! i l;i=ó gg g ś ig°o i III!s 5s§ I iII BIs2 s: 11^1s s^ ^ §Is 111§u s s i ft s§es II gl? h^ § ss II Isss ss §ec 5 IE g sB ° s si § §1Ł § Ill s? s is I is I s 0 I^51
i" cas3 I3 Isless3 LIII st esIs 1°as 7^^s e s Łs 8 ^?r^^7?^?^ T^^T^r^^TJ.I •S2 1^ -&.1 <0<

:E7^ <^ yjf~r~<

g rl ag &sg
a •S5I. aEJ
sI! "2 Z

m3 I oPS s CLQ
•SB§?3 I Ig§g 3 Ł5SSg"°se

a ?^^t-T73

gg Ii 5Es iiĄ1 s
I g sa g I s sSii Is5 gliii sgII IIs II s Iiljl a esII III ^ §?y<y § § iIS §s .1< JSJ sssssss:ss^ s g§

I§ ggIIh\ § I § gg Ios f §tv' I 3s§ a g BiB a a EJI s Ba g §te sh-? I Ej gg Ł gg gsg !D

§§3 sIII § •s §g Ea I sg g ss sgs I II I§s g sII I I Ul
7r?r^^

SiI s g^ sg sI g baI 1= to5 t:gII II u gS]SJ g!= SJs ss I s^S 2 8s s ss 3 -33 g g's
2 ^

§ oss
"I§ 5i i I gs §3 illg Ill ?? ?s s gi2 ss 3 io Ill •a.a!K ii s33 e32 Ill gI § &!sIi sg i I§zs gss s sIE IIo o i-S-1 § sS3 I? sa g<:

a §s Illss!= g Bss =ss' ^sft TT o otfl

<

3z ss
s5 3 IIa yss §.3S 5 51I3 I •Es g§1iii gs as.=11 e Isa
§§s•I 5s. s s Bs 5 S i Illg II n li sgo i^ga ss II y§,^ ft s S; ss s§g s ii S2§3 s s< s s §3 ag IIII s s^ °§ s^ i II izI 2 3 g og sŁ s<- 5SŁo r o e LŁSJ o sg !!§?^"7^^~?T' s^ s00000K

m Bm

iM-SI&



Załącznik Nr 3 do Statutu

WYKAZ KOMÓREK DZIAŁALNOŚCI PODSTAWOWEJ SZPITALA

I. ZAKŁAD LECZNICTWA SZPITALNEGO

l. Szpital Ceglana

1.1 Oddziały szpitalne Liczba łóżek

1.1.1 Oddział Okulistyki Dorosłych 107
1.1.2 Oddział Okulistyki Dziecięcej 26
l. l .3 Oddział Endokrynologii i Nowotworów

Neuroendokrynnych
25

1.1.4 Oddział Onkologii Klinicznej 36
oraz 22 miejsca pobytu dziennego

1.1.5. Oddział Chirurgii Onkologicznej 21
1.1.6 Oddział Radioterapii 18
1.1.7 Oddział Anestezjologii
1.1.8 Oddział Urologii 20

l .2 Inne komórki opieki szpitalnej
l .2. l Blok Operacyjny - l stanowisko intensywnej terapii
1.2.2 Izba Przyjęć
l .2.3 Apteka Szpitalna
l .2.4 Pracownie:

l .2.4. l Pracownia Ultrasonografii Oka
l .2.4.2 Pracownia Angiografii Oka
l .2.4.3 Pracownia Elektrofizjologii Narządu Wzroku
l .2.4.4 Pracownia Perymetryczna
l .2.4.5 Pracowania Diagnostyki i Leczenia Powikłań Ocznych w Cukrzycy
l .2.4.6 Pracownia Diagnostyki i Leczenia Schorzeń Siatkówki
l .2.4.7 Pracownia Diagnostyki i Leczenia Choroby Zęzowej

Strona l z 5



2. Szpital Ligota - CSK

2.1 Oddziały szpitalne Liczba łóżek

2.1.1 Oddział Gastroenterologii i Hepatologii 45
2.1.2 Oddział Chorób Wewnętrznych,

Autoimmunologicznych i Metabolicznych
32

2.1.3 Oddział Chirurgii Przewodu Pokarmowego 47
2. l .4 Oddział Neurochirurgii 47
2.1.5 Oddział Ginekologii, Położnictwa i Ginekologii

Onkologicznej
60

2. l .6 Oddział Endokrynologii Ginekologicznej 18
2.1.7 Oddział Neonatologii 27
2.1.8 Oddział Neurologii z Pododdziałem Udarowym 41
2. l .9 Oddział Rehabilitacji Neurologicznej 20
2.1.10 Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii 10
2.1.11 Oddział Chorób Wewnętrznych i Farmakologii

Klinicznej
23

2.1.12 Oddział Alergologii i Immunologii Klinicznej 18
2.1.15 Oddział Medycyny Paliatywnej 20

2.2 Inne komórki opieki szpitalnej
2.2. l Blok Operacyjny Chirurgii Przewodu Pokarmowego
2.2.2 Blok Operacyjny Neurochirurgii
2.2.3 Blok Operacyjny Ginekologii
2.2.4 Blok Porodowy
2.2.5 Centralna Izba Przyjęć

3. Komórki wspomagające udzielanie świadczeń zdrowotnych
3.1 Zespół Kontroli Zakażeń Szpitalnych
3.2 Komitety Stałe i Doraźne (w tym: Komitet Kontroli Zakażeń Szpitalnych, Komitet

Terapeutyczny, Komitet Terapeutyczny w zakresie Onkologii)

II. ZAKŁAD LECZNICTWA AMBULATORYJNEGO

l. Ambulatorium Ceglana

1.1 Poradnie specjalistyczne:
1.1.1 Przykliniczna Poradnia Okulistyczna
1.1.2 Przykliniczna Poradnia Okulistyczna dla Dzieci
l. l .3 Przykliniczna Poradnia Jaskrowa
l. l .4 Przykliniczna Poradnia Schorzeń Rogówki i Powierzchni Oka
1.1.5 Przykliniczna Poradnia Endokrynologiczna
1.1.6 Poradnia Chirurgii Onkologicznej A

Strona 2 5/ẑ



1.1.7 Poradnia Onkologiczna
1.1.8 Poradnia Chemioterapii
1.1.9 Poradnia Medycyny Pracy
1.1.10 Poradnia Chorób Piersi
1.1.11 Poradnia Urologiczna
1.1.12 Poradnia Genetyczna

1.2 Pracownie:
l .2. l Pozostałe pracownie
1.2.1.1 Pracownia EKG
l .2. l .2 Pracownia Endoskopii
l .2. l .3 Pracownia Histopatologii

1.3 Zakłady
1.3.1 Zakład Radioterapii
1.3.1.1 Pracownia Brachyterapii

1.4 Gabinety diagnostyczno - zabiegowe
l .4. l Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy Poradni Okulistycznej
1.4.2 Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy Poradni Okulistycznej dla Dzieci
l .4.3 Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy Poradni Endokrynologicznej
1.4.4 Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy Poradni Chirurgii Onkologicznej,

Poradni Chorób Piersi i Poradni Urologicznej
l .4.5 Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy Poradni Onkologicznej
l .4.6 Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy Poradni Chemioterapii

2. Ambulatorium Ligota - CSK

2.1 Poradnie specjalistyczne:
2.1.1 Poradnia Gastroenterologiczna
2. l .2 Poradnia Hepatologiczna
2. l .3 Poradnia Reumatologiczna
2. l .4 Poradnia Diabetologiczna
2. l .5 Poradnia Ginekologiczna
2.1.6 Poradnia Endokrynologii Ginekologicznej
2.1.7 Poradnia Neurologiczna i Wtórnej Prewencji Udaru
2.1.8 Poradnia Logopedyczna
2.1.9 Poradnia Chorób Mięśni
2.1.10 Poradnia Neurochirurgiczna
2.1.11 Poradnia Proktologiczno-Stomijna
2.1.12 Poradnia Chirurgii Przewodu Pokarmowego
2.1.13 Poradnia Leczenia Schorzeń Metabolicznych
2.1.14 Poradnia Kardiologiczna
2.1.15 Poradnia Leczenia Bólu

Strona 3 z 5



2.1.16 Poradnia Medycyny Paliatywnej
2.1.17 Poradnia Transplantologiczna
2.1.18 Poradnia Medycyny Pracy
2.1.19 Poradnia Leczenia Niepłodności
2.1.20 Szkoła Rodzenia
2. l .21 Przykliniczna Poradnia Alergologiczna
2. l .22 Poradnia Rehabilitacyjna
2. l .23 Poradnia Onkologiczna

2.2 Pracownie

2.2.1 Pracownia Rehabilitacji Ruchowej i Fizykoterapii
2.2.2 Pracownia Endoskopii Przewodu Pokarmowego
2.2.3 Pracownie Diagnostyczne
2.2.4 Bank Mleka Kobiecego

2.3 Zakłady
2.3.1 Ośrodek Dziennej Rehabilitacji Ogólnoustrojowej

2.4 Gabinety diagnostyczno-zabiegowe

20 miejsc pobytu dziennego

3.

2.4. l Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy I:
2.4. l. l Poradni Gastroenterologicznej
2.4.1.2 Poradni Reumatologicznej
2.4.1.3 Poradni Diabetologicznej
2.4. l .4 Poradni Alergologicznej
2.4.1.5 Poradni Neurologicznej i Wtórnej Prewencji Udaru
2.4.1.6 Poradni Logopedycznej
2.4. l .7 Poradni Chorób Mięśni
2.4. l .8 Poradni Neurochirurgicznej
2.4.2 Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy II:
2.4.2.1 Poradni Ginekologicznej
2.4.3 Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy III:
2.4.3.1 Poradni Proktologiczno-Stomijnej
2.4.3.2 Poradni Chirurgii Przewodu Pokarmowego
2.4.3.3 Poradni Onkologicznej
2.4.4 Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy IV:
2.4.4.1 Poradni Leczenia Bólu
2.4.4.2 Poradni Medycyny Paliatywnej
2.4.5 Cabinet Diagnostyczno-Zabiegowy V:
2.4.5. l Poradni Leczenia Niepłodności

Laboratorium Centralne
3.1. Laboratorium I
3.2. Laboratorium II

3.3. Pracownia Immunologii Transfuzjologicznej i Bank Krwi

Strona z

^



3.4. Pracownia Diagnostyki Mikrobiologicznej

4. Zakład Diagnostyki Obrazowej i Radiologii Zabiegowej
4. l. Pracownia Mammografii
4.2. Pracownia USG
4.3. Pracownia Rezonansu Magnetycznego
4.4. Pracownia Tomografii Komputerowej
4.5. Pracownia Rentgenodiagnostyki Ogólnej

5. Zakład Radiodiagnostyki i Radiologii Zabiegowej
5. l Pracownia Radiologii Zabiegowej
5.2 Pracownia Tomografii Komputerowej
5.3 Pracownia USG
5.4 Pracownia Rentgenodiagnostyki Ogólnej
5.5 Pracownia Rezonansu Magnetycznego

6. Zakład Patomorfologii
6.1 Pracownia Cytologiczna
6.2 Pracownia Histopatologii
6.3 Pracownią Biopsji Cienkoigłowej
6.4 Pracownia Badań Sródoperacyjnych
6.5 Pracownia Badań Immunohistochemicznych
6.6 Pracownia Diagnostyki Genetycznej i Molekularnej
6.7 Zakład Patomorfologii

/'

/

i

REK|TC/R„
-•"Śląsliiego Uniwersytetu ^edyszt^ w Katowicach

prof. df! hab. n. nied.^omeszSz^epsńsla

Strona 5 z 5

•^.„..-



Załącznik Nr 4 do Statutu

ZAKRES DZIAŁANIA KOMÓREK ORGANIZACYJNYCH
DZIAŁALNOŚCI PODSTAWOWEJ SZPITALA

Lp.
Komórki działalności
podstawowej Szpitala

Zakres działania

Szpital Ceglana

l. Oddział Okulistyki Dorosłych

Udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych
w warunkach szpitalnych ze szczególnym uwzględnieniem
świadczeń wysokospecjalistycznych, promocja zdrowia,
realizacja zadań dydaktycznych i badawczych dla potrzeb
SUM, przygotowywanie osób do wykonywania zawodu
medycznego i kształcenie osób wykonujących zawód
medyczny, doskonalenie zawodowe kadr lekarskich,
pielęgniarskich, słuchaczy szkół medycznych.

2. Oddział Okulistyki Dziecięcej

Udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych
w warunkach szpitalnych ze szczególnym uwzględnieniem
świadczeń wysokospecjalistycznych, promocja zdrowia,
realizacja zadań dydaktycznych i badawczych dla potrzeb
SUM, przygotowywanie osób do wykonywania zawodu
medycznego i kształcenie osób wykonujących zawód
medyczny, doskonalenie zawodowe kadr lekarskich,
pielęgniarskich, słuchaczy szkół medycznych.

3. Oddział Endokrynologii i
Nowotworów Neuroendokrynnych

Udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych
w warunkach szpitalnych, ze szczególnym uwzględnieniem
świadczeń wysokospecjalistycznych, wykonywanie
zabiegów chemioterapeutycznych, promocja zdrowia,
realizacja zadań dydaktycznych i badawczych dla potrzeb
SUM, przygotowywanie osób do wykonywania zawodu
medycznego i kształcenie osób wykonujących zawód
medyczny, doskonalenie zawodowe kadr lekarskich,
pielęgniarskich, słuchaczy szkół medycznych.

4. Oddział Onkologii Klinicznej

Udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych
z zakresu onkologii klinicznej (chemioterapii) w warunkach
szpitalnych, w tym w ramach 22 miejsc pobytu dziennego,
ze szczególnym uwzględnieniem świadczeń
wysokospecjalistycznych, profilaktyka i promocja zdrowia,
realizacja zadań dydaktycznych i badawczych dla potrzeb
SUM, przygotowywanie osób do wykonywania zawodu
medycznego i kształcenie osób wykonujących zawód
medyczny, doskonalenie zawodowe kadr lekarskich,
pielęgniarskich, słuchaczy szkół medycznych

5. Oddział Chirurgii Onkologicznej

Udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych
w warunkach szpitalnych ze szczególnym uwzględnieniem
świadczeń wysokospecjalistycznych, wykonywanie
zabiegów chirurgicznych i onkologicznych, profilaktyka
i promocja zdrowia, realizacja zadań dydaktycznych
i badawczych dla potrzeb SUM, przygotowywanie osób
do wykonywania zawodu medycznego i kształcenie osób
wykonujących zawód medyczny, doskonalenie zawodowe
kadr lekarskich, pielęgniarskich, słuchaczy szkół
medycznych.



6. Oddział Radioterapii

Udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych
z zakresu hospitalizacji dla potrzeb radioterapii
onkologicznej i leczenia skojarzonego w warunkach
szpitalnych ze szczególnym uwzględnieniem świadczeń
wysokospecjalistycznych, profilaktyka i promocja zdrowia,
realizacja zadań dydaktycznych i badawczych dla potrzeb
SUM, przygotowywanie osób do wykonywania zawodu
medycznego i kształcenie osób wykonujących zawód
medyczny, doskonalenie zawodowe kadr lekarskich,
pielęgniarskich, słuchaczy szkół medycznych.

7. Blok Operacyjny

Wykonywanie zabiegów chirurgicznych w zakresie
okulistyki, chirurgii onkologicznej, chirurgii ogólnej,
neurochirurgii oraz urologii, w znieczuleniu miejscowym
i ogólnym oraz zabezpieczenie ciągłości postępowania
leczniczego w zakresie intensywnej terapii w ramach
stanowiska intensywnej terapii.

8. Izba Przyjęć

Przyjmowanie chorych zakwalifikowanych do leczenia
szpitalnego, udzielanie pomocy doraźnej chorym, którzy nie
zostali zakwalifikowani do leczenia szpitalnego, udzielanie
pomocy doraźnej w przypadkach zagrożenia życia i zdrowia,
ustalanie terminów na hospitalizację.

9. Apteka Szpitalna

Wydawanie produktów leczniczych i wyrobów medycznych,
sporządzanie leków recepturowych, udzielenie informacji
o produktach leczniczych i wyrobach medycznych,
przygotowywanie leków cytostatycznych w dawkach
dziennych, organizowanie zaopatrzenia Szpitala w produkty
lecznicze i wyroby medyczne, udział w monitorowaniu
działań niepożądanych leków, udział w badaniach
klinicznych prowadzonych na terenie Szpitala, udział
w racjonalizacji farmakoterapii, współuczestniczenie
w prowadzeniu gospodarki produktami leczniczymi
i wyrobami medycznymi w Szpitalu.

10. Oddział Anestezjologii

Udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych
z zakresu anestezji w wamnkach szpitalnych, promocja
zdrowia, przygotowanie osób do wykonywania zawodu
medycznego i kształcenie osób wykonujących zawód
medyczny, doskonalenie zawodowe kadr lekarskich,
pielęgniarskich, słuchaczy szkół medycznych.

11. Pracownia Ultrasonografii Oka

Wykonywanie badań ultrasonograficznych zarówno
przedniego odcinka gałki ocznej (UBM), jak i tylnego
odcinka USG dla oceny patologii i długości gałki ocznej -
u pacjentów szpitalnych i ambulatoryjnych

12. Pracownia Angiografii Oka

Wykonywanie badań angiografii fluoresceinowej
i indocyjaninowej dla oceny obrazu dna oka w czasie
przepływu barwnika przez naczynia naczyniówki
i siatkówki - u pacjentów szpitalnych i ambulatoryjnych

13. Pracownia Elektrofizjologii
Narządu Wzroku

Wykonywanie badań elektrofizjologicznych
w zakresie: ERG - elektroretinografia, EOG -
elektrookulografia, VEP (VER) - wzrokowe potencjały
wywołane, potencjałów wywołanych VERIS -
u pacjentów szpitalnych i ambulatoryjnych

14. Pracownia Perymetryczna
Wykonywanie badań pola widzenia kinetycznego
i statycznego w diagnozowaniu schorzeń narządu wzroku
- u pacjentów szpitalnych i ambulatoryjnych

15. Pracownia Diagnostyki
i Leczenia Powikłań Ocznych

Wykonywanie zabiegów laseroterapii siatkówki
w przebiegu cukrzycy i innych schorzeń siatkówki -

2



w Cukrzycy u pacjentów szpitalnych i ambulatoryjnych

16. Pracownia Diagnostyki
i Leczenia Schorzeń Siatkówki

Diagnostyka i leczenie różnych schorzeń siatkówki -
u pacjentów szpitalnych i ambulatoryjnych

17. Pracownia Diagnostyki
i Leczenia Choroby Zęzowej

Diagnostyka i leczenie choroby zęzowej, niedowidzenia,
zaburzeń widzenia obuocznego oraz ruchomości gałek
ocznych. Przeprowadzania ćwiczeń pleoptycznych
i ortoptycznych w leczeniu niedowidzenia i choroby
zęzowej - u pacjentów szpitalnych i ambulatoryjnych

18. Oddział Urologii

Udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych
z zakresu urologii w warunkach szpitalnych ze
szczególnym uwzględnieniem świadczeń
wysokospecjalistycznych. Profilaktyka i promocja
zdrowia. Przygotowanie osób do wykonywania zawodu
medycznego i kształcenie osób wykonujących zawód
medyczny, doskonalenie zawodowe kadr lekarskich,
pielęgniarskich, słuchaczy szkół medycznych

Szpital Ligota - CSK

19. Oddział Gastroenterologii
i Hepatologii

Udzielanie stacjonarnych świadczeń zdrowotnych w ramach
specjalności gastroenterologii, ze szczególnym
uwzględnieniem świadczeń wysokospecjalistycznych oraz
udział w realizacji zadań dydaktycznych i badawczych SUM
i innych uczelni prowadzących działalność dydaktyczną
i badawczą w dziedzinie nauk medycznych w zakresie
wynikającym z obowiązujących przepisów i zawartych
umów. Udzielanie stacjonarnych świadczeń zdrowotnych
w zakresie kompleksowego leczenia zakażeń wirusem
WZW typu B i C.

20.
Oddział Chorób Wewnętrznych,
Autoimmunologicznych
i Metabolicznych

Udzielanie stacjonarnych świadczeń zdrowotnych w ramach
specjalności chorób wewnętrznych, autoimmunologicznych
i metabolicznych, ze szczególnym uwzględnieniem
świadczeń wysokospecjalistycznych oraz udział w realizacji
zadań dydaktycznych i badawczych SUM i innych uczelni
prowadzących działalność dydaktyczną i badawczą
w dziedzinie nauk medycznych w zakresie wynikającym
z obowiązujących przepisów i zawartych umów.

21. Oddział Chirurgii Przewodu
Pokarmowego

Udzielanie stacjonarnych świadczeń zdrowotnych w ramach
specjalności chirurgii przewodu pokarmowego, ze
szczególnym uwzględnieniem świadczeń
wysokospecjalistycznych oraz udział w realizacji zadań
dydaktycznych i badawczych SUM i innych uczelni
prowadzących działalność dydaktyczną i badawczą
w dziedzinie nauk medycznych w zakresie wynikającym
z obowiązujących przepisów i zawartych umów.

22. Oddział Neurochirurgii

Udzielanie stacjonarnych świadczeń zdrowotnych w ramach
specjalności neurochirurgii, ze szczególnym uwzględnieniem
świadczeń wysokospecjalistycznych oraz udział w realizacji
zadań dydaktycznych i badawczych SUM i innych uczelni
prowadzących działalność dydaktyczną i badawczą
w dziedzinie nauk medycznych w zakresie wynikającym
z obowiązujących przepisów i zawartych umów.

f3



23. Oddział Ginekologii, Położnictwa
i Ginekologii Onkologicznej

Udzielanie stacjonarnych świadczeń zdrowotnych w ramach
specjalności położnictwa i ginekologii, ze szczególnym
uwzględnieniem świadczeń wysokospecjalistycznych oraz
udział w realizacji zadań dydaktycznych i badawczych SUM
i innych uczelni prowadzących działalność dydaktyczną
i badawczą w dziedzinie nauk medycznych w zakresie
wynikającym z obowiązujących przepisów i zawartych
umów.

24. Oddział Endokrynologii
Ginekologicznej

Udzielanie stacjonarnych świadczeń zdrowotnych w ramach
specjalności endokrynologii ginekologicznej, ze
szczególnym uwzględnieniem świadczeń
wysokospecjalistycznych oraz udział w realizacji zadań
dydaktycznych i badawczych SUM i innych uczelni
prowadzących działalność dydaktyczną i badawczą
w dziedzinie nauk medycznych w zakresie wynikającym
z obowiązujących przepisów i zawartych umów.

25. Oddział Neonatologii

Udzielanie stacjonarnych świadczeń zdrowotnych w ramach
specjalności neonatologii, ze szczególnym uwzględnieniem
świadczeń wysokospecjalistycznych oraz udział w realizacji
zadań dydaktycznych i badawczych SUM i innych uczelni
prowadzących działalność dydaktyczną i badawczą
w dziedzinie nauk medycznych w zakresie wynikającym
z obowiązujących przepisów i zawartych umów.

26. Oddział Neurologii
z Pododdziałem Udarowym

Udzielanie stacjonarnych świadczeń zdrowotnych w ramach
specjalności neurologii, w tym kompleksowego leczenia
chorych w ostrej fazie udam mózgu, ze szczególnym
uwzględnieniem świadczeń wysokospecjalistycznych oraz
udział w realizacji zadań dydaktycznych i badawczych SUM
i innych uczelni prowadzących działalność dydaktyczną i
badawczą w dziedzinie nauk medycznych w zakresie
wynikającym z obowiązujących przepisów i zawartych
umów.

27. Oddział Rehabilitacji
Neurologicznej

Udzielanie stacjonarnych świadczeń zdrowotnych w ramach
specjalności rehabilitacji neurologicznej, ze szczególnym
uwzględnieniem świadczeń wysokospecjalistycznych oraz
udział w realizacji zadań dydaktycznych i badawczych SUM
i innych uczelni prowadzących działalność dydaktyczną
i badawczą w dziedzinie nauk medycznych w zakresie
wynikającym z obowiązujących przepisów i zawartych
umów.

28. Oddział Anestezjologii
i Intensywnej Terapii

Udzielanie stacjonarnych świadczeń zdrowotnych w ramach
specjalności anestezjologii i intensywnej terapii, ze
szczególnym uwzględnieniem świadczeń
wysokospecjalistycznych oraz udział w realizacji zadań
dydaktycznych i badawczych SUM i innych uczelni
prowadzących działalność dydaktyczną i badawczą
w dziedzinie nauk medycznych w zakresie wynikającym
z obowiązujących przepisów
i zawartych umów.

29. Oddział Chorób Wewnętrznych
i Farmakologii Klinicznej

Udzielanie stacjonarnych świadczeń zdrowotnych w ramach
specjalności chorób wewnętrznych i farmakologii klinicznej,
ze szczególnym uwzględnieniem świadczeń
wysokospecjalistycznych oraz udział w realizacji zadań
dydaktycznych i badawczych SUM i innych uczelni
prowadzących działalność dydaktyczną i badawczą
w dziedzinie nauk medycznych w zakresie wynikającym
z obowiązujących przepisów i zawartych umów. /|

4



30. Blok Operacyjny Chirurgii
Przewodu Pokarmowego

Wykonywanie zabiegów operacyjnych w zakresie lecznictwa
szpitalnego ze szczególnym uwzględnieniem świadczeń
wysokospecjalistycznych w ramach specjalności: chimrgia
ogólna.

31. Blok Operacyjny Neurochirurgii

Wykonywanie zabiegów operacyjnych w zakresie lecznictwa
szpitalnego ze szczególnym uwzględnieniem świadczeń
wysokospecjalistycznych w ramach specjalności:
neurochirurgia.

32. Blok Operacyjny Ginekologii

Wykonywanie zabiegów operacyjnych w zakresie lecznictwa
szpitalnego ze szczególnym uwzględnieniem świadczeń
wysokospecjalistycznych w ramach specjalności:
położnictwo i ginekologia, ginekologia onkologiczna.

33. Blok Porodowy

Przyjmowanie porodów w ramach lecznictwa szpitalnego ze
szczególnym uwzględnieniem świadczeń
wysokospecjalistycznych z zakresu patologii ciąży w ramach
specjalności: położnictwo i ginekologia.

34. Centralna Izba Przyjęć

Przyjmowanie chorych zakwalifikowanych do leczenia
szpitalnego, udzielanie pomocy doraźnej chorym, którzy nie
zostali zakwalifikowani do leczenia szpitalnego lub zostali
zakwalifikowani do przyjęcia w terminie późniejszym,
konsultowanie pacjentów z innych szpitali oraz udzielanie
pomocy doraźnej we wszystkich przypadkach nagłego
zagrożenia życia i zdrowia w Izbie Przyjęć i jej
bezpośrednim sąsiedztwie.

35. Oddział Alergologii i Immunologii
Klinicznej

Udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych
w warunkach szpitalnych, ze szczególnym uwzględnieniem
świadczeń wysokospecjalistycznych, promocja zdrowia,
realizacja zadań dydaktycznych i badawczych dla potrzeb
SUM, przygotowywanie osób do wykonywania zawodu
medycznego i kształcenie osób wykonujących zawód
medyczny, doskonalenie zawodowe kadr lekarskich,
pielęgniarskich, shichaczy szkół medycznych.

36. Oddział Medycyny Paliatywnej

Udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych
z zakresu opieki paliatywnej w warunkach szpitalnych ze
szczególnym uwzględnieniem świadczeń
wysokospecjalistycznych. Przygotowanie osób do
wykonywania zawodu medycznego i kształcenie osób
wykonujących zawód medyczny, doskonalenie zawodowe
kadr lekarskich, pielęgniarskich, shichaczy szkół
medycznych

Komórki wspomagające udzielanie świadczeń zdrowotnych

37. Zespół Kontroli Zakażeń
Szpitalnych

Opracowywanie i aktualizacja systemu zapobiegania
i zwalczania zakażeń szpitalnych, prowadzenie kontroli
wewnętrznej w zakresie realizacji działań zapobiegających
szerzeniu się zakażeń i chorób zakaźnych oraz
przedstawianie wyników i wniosków z tej kontroli
Dyrektorowi Szpitala i Komitetowi Kontroli Zakażeń
Szpitalnych, szkolenie personelu w zakresie kontroli zakażeń
szpitalnych, konsultowanie osób podejrzanych
o chorobę zakaźną oraz tych, u których rozpoznano
zakażenie lub chorobę zakaźną.

38. Komitety Stałe
i Doraźne

Wspomaganie udzielania świadczeń zdrowotnych. Skład
osobowy i zadania poszczególnych Komitetów określają
Zarządzenia Dyrektora Szpitala. /^

/

/



Ambulatorium Ceglana

39.
Przykliniczna Poradnia
Okulistyczna

Udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych
w warunkach ambulatoryjnych ze szczególnym
uwzględnieniem świadczeń wysokospecjalistycznych,
pełnienie funkcji konsultacyjnych dla innych podmiotów
udzielających świadczeń zdrowotnych na podstawie
zawartych umów, promocja zdrowia, realizacja zadań
dydaktycznych i badawczych dla potrzeb SUM,
przygotowywanie osób do wykonywania zawodu
medycznego i kształcenie osób wykonujących zawód
medyczny, doskonalenie zawodowe kadr lekarskich,
pielęgniarskich, shichaczy szkół medycznych.

40.
Przykliniczna Poradnia
Okulistyczna dla Dzieci

Udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych
w warunkach ambulatoryjnych ze szczególnym
uwzględnieniem świadczeń wysokospecjalistycznych,
pełnienie funkcji konsultacyjnych dla innych podmiotów
udzielających świadczeń zdrowotnych na podstawie
zawartych umów, promocja zdrowia, realizacja zadań
dydaktycznych i badawczych dla potrzeb SUM,
przygotowywanie osób do wykonywania zawodu
medycznego i kształcenie osób wykonujących zawód
medyczny, doskonalenie zawodowe kadr lekarskich,
pielęgniarskich, słuchaczy szkół medycznych.

41. Przykliniczna Poradnia Jaskrowa

Udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych
w warunkach ambulatoryjnych ze szczególnym
uwzględnieniem świadczeń wysokospecjalistycznych,
pełnienie funkcji konsultacyjnych dla innych podmiotów
udzielających świadczeń zdrowotnych na podstawie
zawartych umów, promocja zdrowia, realizacja zadań
dydaktycznych i badawczych dla potrzeb SUM,
przygotowywanie osób do wykonywania zawodu
medycznego i kształcenie osób wykonujących zawód
medyczny, doskonalenie zawodowe kadr lekarskich,
pielęgniarskich, słuchaczy szkół medycznych.

42.
Przykliniczna Poradnia Schorzeń
Rogówki i Powierzchni Oka

Udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych
w warunkach ambulatoryjnych z zakresu diagnostyki
i leczenia schorzeń rogówki oraz powierzchni oka ze
szczególnym uwzględnieniem świadczeń
wysokospecjalistycznych, pełnienie funkcji konsultacyjnych
dla innych podmiotów udzielających świadczeń
zdrowotnych na podstawie zawartych umów, promocja
zdrowia, realizacja zadań dydaktycznych i badawczych dla
potrzeb SUM, przygotowywanie osób do wykonywania
zawodu medycznego i kształcenie osób wykonujących
zawód medyczny, doskonalenie zawodowe kadr lekarskich,
pielęgniarskich, słuchaczy szkół medycznych.

43. Przykliniczna Poradnia
Endokrynologiczna

Udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych
w warunkach ambulatoryjnych ze szczególnym
uwzględnieniem świadczeń wysokospecjalistycznych,
pełnienie funkcji konsultacyjnych dla innych podmiotów
udzielających świadczeń zdrowotnych na podstawie
zawartych umów, promocja zdrowia, realizacja zadań
dydaktycznych i badawczych dla potrzeb SUM,
przygotowywanie osób do wykonywania zawodu
medycznego i kształcenie osób wykonujących zawód
medyczny, doskonalenie zawodowe kadr lekarskich,

/



pielęgniarskich, słuchaczy szkół medycznych.

44. Poradnia Chirurgii Onkologicznej

Udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych
w warunkach ambulatoryjnych ze szczególnym
uwzględnieniem świadczeń wysokospecjalistycznych,
pełnienie funkcji konsultacyjnych dla innych podmiotów
udzielających świadczeń zdrowotnych na podstawie
zawartych umów, profilaktyka i promocja zdrowia,
realizacja zadań dydaktycznych i badawczych dla potrzeb
SUM, przygotowywanie osób do wykonywania zawodu
medycznego i kształcenie osób wykonujących zawód
medyczny, doskonalenie zawodowe kadr lekarskich,
pielęgniarskich, słuchaczy szkół medycznych.

45. Poradnia Onkologiczna

Udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych
w warunkach ambulatoryjnych z zakresu onkologii oraz
chemioterapii ze szczególnym uwzględnieniem świadczeń
wysokospecjalistycznych, pełnienie funkcji konsultacyjnych
dla innych podmiotów udzielających świadczeń
zdrowotnych na podstawie zawartych umów, profilaktyka i
promocja zdrowia, realizacja zadań dydaktycznych i
badawczych dla potrzeb SUM, przygotowywanie osób do
wykonywania zawodu medycznego i kształcenie osób
wykonujących zawód medyczny, doskonalenie zawodowe
kadr lekarskich, pielęgniarskich, shichaczy szkół
medycznych.

46. Poradnia Chemioterapii

Udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych
w warunkach ambulatoryjnych ze szczególnym
uwzględnieniem świadczeń wysokospecjalistycznych,
pełnienie funkcji konsultacyjnych dla innych podmiotów
udzielających świadczeń zdrowotnych na podstawie
zawartych umów, profilaktyka i promocja zdrowia,
realizacja zadań dydaktycznych i badawczych dla potrzeb
SUM, przygotowywanie osób do wykonywania zawodu
medycznego i kształcenie osób wykonujących zawód
medyczny, doskonalenie zawodowe kadr lekarskich,
pielęgniarskich, słuchaczy szkół medycznych.

47. Poradnia Medycyny Pracy

Nadzór epidemiologiczny nad pracownikami, szczepienia
ochronne przeciw WZW, kontrola stanowisk pracy,
prowadzenie dokumentacji. Prowadzenie badań: wstępnych,
okresowych, profilaktycznych, końcowych,
wysokościowych i wydawanie zaświadczeń o zdolności do
pracy. Współpraca z działem BHP w zakresie dot.
ekspozycji, narażenia i szkodliwości na stanowiskach pracy.

48. Pracownia EKG
Wykonywanie badań dla pacjentów przyjmowanych na
oddziały szpitalne, badań przytóżkowych, w stanach nagłych
oraz badań okresowych dla personelu.

49. Pracownia Endoskopii
Wykonywanie endoskopowych badań diagnostycznych
i zabiegów leczniczych układu oddechowego oraz przewodu
pokarmowego.

50. Pracownia Histopatologii
Wykonywanie badań histopatologicznych materiałów
śródoperacyjnych pobranych w trakcie zabiegów
operacyjnych.

7



51. Zakład Radioterapii

Leczenie radykalne i paliatywne przy użyciu
promieniowania jonizującego, ze szczególnym
uwzględnieniem świadczeń wysokospecjalistycznych,
profilaktyka i promocja zdrowia, realizacja zadań
dydaktycznych i badawczych dla potrzeb SUM,
przygotowywanie osób do wykonywania zawodu
medycznego i kształcenie osób wykonujących zawód
medyczny, doskonalenie zawodowe kadr lekarskich,
pielęgniarskich, słuchaczy szkół medycznych.

52. Pracownia Brachyterapii

Leczenie radykalne i paliatywne przy użyciu
promieniowania z zastosowaniem technik brachyterapii,
profilaktyka i promocja zdrowia, realizacja zadań
dydaktycznych i badawczych dla potrzeb SUM,
przygotowywanie osób do wykonywania zawodu
medycznego i kształcenie osób wykonujących zawód
medyczny, doskonalenie zawodowe kadr lekarskich,
pielęgniarskich, słuchaczy szkół medycznych.

53. Gabinet Diagnostyczno-
Zabiegowy Poradni Okulistycznej

Wykonywanie badań diagnostycznych i zabiegów
leczniczych w ramach świadczeń zdrowotnych
specjalistycznych i zabiegowych udzielanych
w Przyklinicznej Poradni Okulistycznej.

54.
Gabinet Diagnostyczno-
Zabiegowy Poradni Okulistycznej
dla Dzieci

Wykonywanie badań diagnostycznych i zabiegów
leczniczych w ramach świadczeń zdrowotnych
specjalistycznych i zabiegowych udzielanych
w Przyklinicznej Poradni Okulistycznej dla Dzieci.

55.
Gabinet Diagnostyczno-
Zabiegowy Poradni
Endokrynologicznej

Wykonywanie badań diagnostycznych i zabiegów
leczniczych w ramach świadczeń zdrowotnych
specjalistycznych i zabiegowych udzielanych
w Przyklinicznej Poradni Endokrynologicznej.

56.

Gabinet Diagnostyczno-
Zabiegowy Poradni Chirurgii
Onkologicznej, Poradni Chorób
Piersi i Poradni Urologicznej

Wykonywanie badań diagnostycznych i zabiegów
leczniczych w ramach świadczeń zdrowotnych
specjalistycznych i zabiegowych udzielanych w Poradni
Chirurgii Onkologicznej, Poradni Chorób Piersi i Poradni
Urologicznej.

57. Gabinet Diagnostyczno-
Zabiegowy Poradni Onkologicznej

Wykonywanie badań diagnostycznych i zabiegów
leczniczych w ramach świadczeń zdrowotnych
specjalistycznych i zabiegowych udzielanych
w Poradni Onkologicznej.

58. Gabinet Diagnostyczno-
Zabiegowy Poradni Chemioterapii

Wykonywanie badań diagnostycznych i zabiegów
leczniczych w ramach świadczeń zdrowotnych
specjalistycznych i zabiegowych udzielanych w Poradni
Chemioterapii.

59. Poradnia Chorób Piersi
Udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
w ramach specjalności chorób piersi, ze szczególnym
uwzględnieniem świadczeń wysokospecjalistycznych.

60. Poradnia Urologiczna

Udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych
z zakresu urologii w warunkach ambulatoryjnych, ze
szczególnym uwzględnieniem świadczeń
wysokospecjalistycznych, pełnienie funkcji konsultacyjnych
dla innych podmiotów udzielających świadczeń
zdrowotnych na podstawie zawartych umów, profilaktyka
i promocja zdrowia, przygotowanie osób do wykonywania
zawodu medycznego i kształcenie osób wykonujących
zawód medyczny, doskonalenie zawodowe kadr lekarskich,
pielęgniarskich, słuchaczy szkół medycznych.

8



61. Poradnia Genetyczna

Udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych w
warunkach ambulatoryjnych z zakresu genetyki, ze
szczególnym uwzględnieniem świadczeń
wysokospecjalistycznych, pełnienie funkcji konsultacyjnych
dla innych podmiotów udzielających świadczeń
zdrowotnych na podstawie zawartych umów, profilaktyka i
promocja zdrowia, przygotowywanie osób do wykonywania
zawodu medycznego i kształcenie osób wykonujących
zawód medyczny, doskonalenie zawodowe kadr lekarskich,
pielęgniarskich, słuchaczy szkół medycznych

Ambulatorium Ligota - CSK

62. Poradnia Gastroenterologiczna

Udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
w ramach specjalności gastroenterologicznej,
ze szczególnym uwzględnieniem świadczeń
wysokospecjalistycznych.

63. Poradnia Hepatologiczna
Udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
w ramach specjalności hepatologicznej, ze szczególnym
uwzględnieniem świadczeń wysokospecjalistycznych.

64. Poradnia Reumatologiczna
Udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
w ramach specjalności reumatologicznej, ze szczególnym
uwzględnieniem świadczeń wysokospecjalistycznych.

65. Poradnia Diabetologiczna
Udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
w ramach specjalności diabetologicznej, ze szczególnym
uwzględnieniem świadczeń wysokospecjalistycznych.

66. Poradnia Ginekologiczna

Udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
w ramach specjalności ginekologicznej, ze szczególnym
uwzględnieniem świadczeń wysokospecjalistycznych.
Wykonywanie badań ultrasonograficznych oraz
cytologicznych.

67. Poradnia Endokrynologii
Ginekologicznej

Udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
w ramach specjalności endokrynologii ginekologicznej,
ze szczególnym uwzględnieniem świadczeń
wysokospecjalistycznych.

68. Poradnia Neurologiczna
i Wtórnej Prewencji Udaru

Udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
w ramach specjalności neurologicznej, ze szczególnym
uwzględnieniem świadczeń wysokospecjalistycznych
z zakresu neurologii, neurologii wieku podeszłego, leczenia
padaczki oraz parkinsonizmu, chorób układu
pozapiramidowego, leczenia chorób naczyń mózgu, leczenia
stwardnienia rozsianego oraz wtórnej prewencji udaru.

69. Poradnia Logopedyczna Udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
w ramach specjalności logopedycznej.

70. Poradnia Chorób Mięśni
Udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
w ramach specjalności leczenia chorób mięśni,
ze szczególnym uwzględnieniem świadczeń
wysokospecjalistycznych.

71. Poradnia Neurochirurgiczna
Udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
w ramach specjalności neurochirurgicznej, ze szczególnym
uwzględnieniem świadczeń wysokospecjalistycznych.

72. Poradnia Proktologiczno -Stomijna
Udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
w ramach specjalności proktologiczno-stomijnej,
ze szczególnym uwzględnieniem świadczeń
wysokospecjalistycznych.

9



73. Poradnia Chirurgii Przewodu
Pokarmowego

Udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
w ramach specjalności chirurgii przewodu pokarmowego,
ze szczególnym uwzględnieniem świadczeń
wysokospecjalistycznych. Udzielanie świadczeń
zdrowotnych w zakresie żywienia pozajelitowego
i dojelitowego w warunkach domowych.

74. Poradnia Leczenia Schorzeń
Metabolicznych

Udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
w ramach specjalności leczenia schorzeń metabolicznych,
ze szczególnym uwzględnieniem świadczeń
wysokospecjalistycznych.

75. Poradnia Kardiologiczna
Udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
w ramach specjalności kardiologicznej, ze szczególnym
uwzględnieniem świadczeń wysokospecjalistycznych.

76. Poradnia Leczenia Bólu
Udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
w ramach specjalności leczenia bólu, ze szczególnym
uwzględnieniem świadczeń wysokospecjalistycznych.

77. Poradnia Medycyny Paliatywnej Udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
w ramach specjalności medycyny paliatywnej.

78. Poradnia Transplantologiczna
Udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
w ramach specjalności transplantologicznej, ze szczególnym
uwzględnieniem świadczeń wysokospecjalistycznych.

79. Poradnia Medycyny Pracy Wykonywanie zadań z zakresu profilaktycznej opieki
zdrowotnej dla pracowników.

80. Pracownia Rehabilitacji Ruchowej
i Fizykoterapii

Wykonywanie zabiegów kinezyterapeutycznych
i fizykoterapeutycznych u chorych leczonych stacjonarnie
i ambulatoryjnie oraz udzielanie zaleceń do dalszej
rehabilitacji domowej pacjentom opuszczającym Szpital.

81. Pracownia Endoskopii Przewodu
Pokarmowego

Wykonywanie świadczeń dla pacjentów komórek
działalności podstawowej szpitalnych i ambulatoryjnych
w zakresie endoskopii diagnostycznej i terapeutycznej
górnego i dolnego odcinka przewodu pokarmowego, badań
ultrasonograficznych

82. Pracownie Diagnostyczne

Wykonywanie dla pacjentów komórek działalności
podstawowej szpitalnych i ambulatoryjnych badań
diagnostycznych: ultrasonograficznych w tym
dopplerowskich oraz wad płodu, densytometrycznych,
endoskopowych układu oddechowego, spirometrycznych,
czynnościowych i cytodiagnostycznych układu
oddechowego, alergologicznych, urodynamicznych, EEG,
EMG, potencjałów wywołanych, motoryki przewodu
pokarmowego, EKG, układu krążenia, badań
kardiotokografii i elektrokardiografii płodowej.
Wykonywanie badań diagnostycznych odpłatnie dla osób nie
hospitalizowanych w Szpitalu.

83. Gabinet Diagnostyczno-
Zabiegowy I

Wykonywanie zabiegów diagnostycznych lub
terapeutycznych o charakterze zabiegowym w ramach
udzielanych ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
w Poradniach specjalistycznych: Gastroenterologicznej,
Reumatologicznej, Diabetologicznej, Alergologicznej,
Neurologicznej i Wtórnej Prewencji Udaru, Logopedycznej,
Chorób Mięśni, Neurochirurgicznej.

84. Cabinet Diagnostyczno-
Zabiegowy II

Wykonywanie zabiegów diagnostycznych lub
terapeutycznych o charakterze zabiegowym w ramach
udzielanych ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
w Poradni specjalistycznej: Ginekologicznej.

l



85. Gabinet Diagnostyczno-
Zabiegowy III

Wykonywanie zabiegów diagnostycznych lub
terapeutycznych o charakterze zabiegowym w ramach
udzielanych ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
w Poradniach specjalistycznych: Proktologiczno-Stomijnej,
Chirurgii Przewodu Pokarmowego i Onkologicznej.

86. Gabinet Diagnostyczno-
Zabiegowy W

Wykonywanie zabiegów diagnostycznych lub
terapeutycznych o charakterze zabiegowym w ramach
udzielanych ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
w Poradniach specjalistycznych: Leczenia Bólu, Medycyny
Paliatywnej.

87. Poradnia Leczenia Niepłodności

Udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
w ramach specjalności leczenia niepłodności żeńskiej
i męskiej, ze szczególnym uwzględnieniem świadczeń
wysokospecjalistycznych, kompleksowa diagnostyka
i leczenie niepłodności przez lekarzy specjalistów
położnictwa i ginekologii, endokrynologii, urologii,
diabetologii i innych, pełnienie funkcji konsultacyjnych dla
innych podmiotów udzielających świadczeń zdrowotnych,
profilaktyka i promocja zdrowia, przygotowywanie osób do
wykonywania zawodu medycznego i kształcenie osób
wykonujących zawód medyczny, doskonalenie zawodowe
lekarzy oraz pielęgniarek i położnych.

88. Gabinet Diagnostyczno-
Zabiegowy V

Wykonywanie zabiegów diagnostycznych lub
terapeutycznych o charakterze zabiegowym w ramach
udzielanych ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
w Poradni specjalistycznej: Leczenia Niepłodności.

89. Szkoła Rodzenia

Wykonywanie zadań związanych z przygotowaniem
rodziców do: świadomego rodzicielstwa, bezpiecznego
odbycia ciąży, bezpiecznego i aktywnego porodu, połogu
oraz opieki nad noworodkiem i niemowlęciem.

90. Przykliniczna Poradnia
Alergologiczna

Udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych
w warunkach ambulatoryjnych, ze szczególnym
uwzględnieniem świadczeń wysokospecjalistycznych,
pełnienie funkcji konsultacyjnych dla innych podmiotów
udzielających świadczeń zdrowotnych na podstawie
zawartych umów, promocja zdrowia, realizacja zadań
dydaktycznych i badawczych dla potrzeb SUM,
przygotowywanie osób do wykonywania zawodu
medycznego i kształcenie osób wykonujących zawód
medyczny, doskonalenie zawodowe kadr lekarskich,
pielęgniarskich, słuchaczy szkół medycznych.

91. Ośrodek Dziennej Rehabilitacji
Ogólnoustrojowej

Udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
w zakresie rehabilitacji ogólnoustrojowej w tym rehabilitacji
dla pacjentów onkologicznych, w szczególności po leczeniu
raka piersi oraz dla pacjentów ze stwardnieniem rozsianym.
Rehabilitacja będzie miała na celu przywrócenie w możliwie
największym zakresie sprawności ruchowej, zmniejszenia
obrzęków limfatycznych, poprawę czynności życia
codziennego pacjentów z SM oraz po leczeniu
onkologicznym. Profilaktyka i promocja zdrowia,
przygotowanie osób do wykonywania zawodu medycznego
i kształcenie osób wykonujących zawód medyczny.

92. Poradnia Rehabilitacyjna Udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych
w ramach specjalności rehabilitacja medyczna.

/ l ^
/



93. Poradnia Onkologiczna

Udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych w
warunkach ambulatoryjnych z zakresu onkologii oraz
chemioterapii, ze szczególnym uwzględnieniem świadczeń
wysokospecjalistycznych, pełnienie funkcji konsultacyjnych
dla innych podmiotów udzielających świadczeń
zdrowotnych na podstawie zawartych umów, profilaktyka i
promocja zdrowia przygotowywanie osób do wykonywania
zawodu medycznego i kształcenie osób wykonujących
zawód medyczny, doskonalenie zawodowe kadr lekarskich,
pielęgniarskich, shichaczy szkół medycznych.

94. Bank Mleka Kobiecego

Rekrutacja i kwalifikacja matek - dawczyń, gromadzenie,
badanie i przechowywanie mleka kobiecego, przekazywanie
przebadanego, pasteryzowanego mleka kobiecego
potrzebującym dzieciom - beneficjentom Banku Mleka
Kobiecego (głównie na oddziały neonatologiczne),
poradnictwo laktacyjne, działalność edukacyjna adresowana
do personelu medycznego i społeczeństwa, działalność
naukowo-badawcza.

Laboratorium Centralne

95. Laboratorium I
Wykonywanie badań z zakresu: hematologii, immunochemii,
koagulologii, analityki ogólnej, chemii klinicznej,
gazometrii.

96. Laboratorium II
Wykonywanie badań z zakresu: hematologii, immunochemii,
koagulologii, analityki ogólnej, chemii klinicznej,
gazometrii, alergologii, autoimmunologii, andrologii

97. Pracownia Immunologii
Transfuzjologicznej i Bank Krwi

Wykonywanie badań z zakresu immunologii
transfuzjologicznej: próby zgodności, grupy krwi układu
ABO i RhD, pośredni test antyglobulinowy (PTA)
bezpośredni test antyglobulinowy (BTA), badania
kwalifikacyjne do podania immunoglobuliny antyD.
Zamawianie oraz przyjmowanie krwi i jej składników
z RCKiK, przechowywanie krwi i jej składników oraz jej
wydawanie do oddziałów szpitalnych. Utylizacja
i reklamacja składników krwi. Rozmrażanie zamrożonych
składników krwi, jak osocze świeżo mrożone
i krioprecypitaty.

98. Pracownia Diagnostyki
Mikrobiologicznej

Diagnostyka zakażeń bakteryjnych, grzybiczych, i
wirusowych przewodu pokarmowego i zatruć pokarmowych,
zakażeń układu oddechowego i zakażeń ośrodkowego
układu nerwowego, chorób przenoszonych drogą płciową i
zakażeń wywołanych bateriami beztlenowymi z
zastosowaniem metod hodowlanych i niehodowlanych -
metody serologiczne i metody biologii molekularnej.
Oznaczania wrażliwości szczepów na antybiotyki i
chemioterapeutyki, wykrywanie mechanizmów oporności.
Tworzenie mapy mikrobiologicznej dla celów
epidemiologicznych Szpitala. Współpraca z Zespołem
Kontroli Zakażeń Szpitalnych, Komitetem Kontroli Zakażeń
Szpitalnych oraz Zespołem ds. Farmakoterapii

Zakład Diagnostyki Obrazowej i Radiologii Zabiegowej

99. Pracownia Mammografii
Wykonywanie badań mammograficznych, biopsji pod
kontrolą mammografu, zakładanie igieł lokalizacyjnych,
skrining mammograficzny.

/

2



100. Pracownia USG

Wykonywanie badań ultrasonograficznych narządów jamy
brzusznej, przestrzeni zaotrzewnowej, miednicy, szyi oraz
piersi, wykonywanie biopsji pod kontrolą USG, biopsji
narządowych, zakładanie igieł lokalizacyjnych i markerów.

101.
Pracownia Rezonansu
Magnetycznego

Wykonywanie badań rezonansu magnetycznego: głowy,
szyi, jamy brzusznej, miednicy, kończyn, układu kostnego,
tkanek miękkich, angiografii MR.

102. Pracownia Tomografii
Komputerowej

Wykonywanie badań tomografii komputerowej w pehiym
zakresie.

103. Pracownia Rentgenodiagnostyki
Ogólnej

Wykonywanie badań z zakresu rentgenodiagnostyki ogólnej
w pehiym zakresie.

Zakład Radiodiagnostyki i Radiologii Zabiegowej

104. Pracownia Radiologii Zabiegowej

Wykonywanie dla pacjentów komórek działalności
podstawowej szpitalnych i ambulatoryjnych badań
i zabiegów z zakresu radiologii zabiegowej ze szczególnym
uwzględnieniem świadczeń wysokospecjalistycznych.

105. Pracownia Tomografii
Komputerowej

Wykonywanie dla pacjentów komórek działalności
podstawowej szpitalnych i ambulatoryjnych badań
tomografii komputerowej. Wykonywanie badań
diagnostycznych odpłatnie dla osób nie hospitalizowanych
w Szpitalu.

106. Pracownia USG

Wykonywanie dla pacjentów komórek działalności
podstawowej szpitalnych i ambulatoryjnych badań
ultrasonograficznych. Wykonywanie badań
ultrasonograficznych odpłatnie dla osób nie
hospitalizowanych w Szpitalu.

107. Pracownia Rentgenodiagnostyki
Ogólnej

Wykonywanie dla pacjentów komórek działalności
podstawowej szpitalnych i ambulatoryjnych badań z zakresu
rentgenodiagnostyki ogólnej. Wykonywanie badań z zakresu
rentgenodiagnostyki ogólnej odpłatnie dla osób nie
hospitalizowanych w Szpitalu.

108. Pracownia Rezonansu
Magnetycznego

Wykonywanie badań rezonansu magnetycznego głowy, szyi,
jamy brzusznej, miednicy, kończyn, układu kostnego, tkanek
miękkich, angiografii MR, cholangiografii MR.

Zakład Patomorfologii

109. Pracownia Cytologiczna

Wykonywanie oceny mikroskopowej komórek uzyskanych
różnymi metodami. Badanie cytologiczne może być
badaniem przesiewowym lub diagnostycznym.
Cytodiagnostyka może być także badaniem ostatecznym,
pozwalającym bezpośrednio na wdrożenie właściwego
postępowania terapeutycznego.

110. Pracownia Histopatologii

Badanie tkanek i komórek pod mikroskopem, polegające na
odpowiednim przygotowaniu wycinków z tkanek i ich
ocenie mikroskopowej. Stanowi podstawę do ostatecznego ^
ustalenia rozpoznania w toku postępowania diagnostycznego
w onkologii. Celem badania jest ustalenie typu, stopnia
histologicznej złośliwości f13



i patomorfologicznego stopnia zaawansowania nowotworu
pozwalających na wyciągniecie wniosków dotyczących
rokowania, a tym samym dokonania właściwego wyboru
sposobu leczenia

111. Pracownia Biopsji Cienko igłowej
Realizacja procedur, których celem jest pobranie tkanek do
badania histopatologicznego lub cytologicznego pod
kontrolą USG

112. Pracownia Badań

Sródoperacyj nych

Wykonywanie szczególnej formy doraźnego badania
histopatologicznego tkanek, polegającej na ocenie
makroskopowej lub mikroskopowej materiału tkankowego
wykonywanej w trakcie zabiegu operacyjnego. Pozwala na
ustalenie rozpoznania
w trakcie zabiegu chirurgicznego, a tym samym podjęcie
decyzji o rozległości zabiegu

113. Pracownia Badań
Immunohistochemicznych

Wykonywanie badań pozwalających na uwidocznienie w
tkankach określonych struktur lub substancji chemicznych
niewidocznych
w klasycznym barwieniu hematoksyliną i eozyną (H-E).
Badania wykonywane są z materiału pobranego do
rutynowego badania histopatologicznego, jako barwienie
dodatkowe

114. Pracownia Diagnostyki
Genetycznej i Molekularnej

Wykonywanie badań z zakresu diagnostyki genetycznej i
molekularnej w celu określenia czynników prognostycznych
i/lub predykcyjnych niezbędnych przy kwalifikacji i leczeniu
chorych onkologicznie w tym z zastosowaniem terapii
spersonalizowanych. Badania z zakresu diagnostyki
genetycznej i molekularnej wykorzystywane jako niezbędny
element diagnostyki różnicowej i/lub prowadzące do
postawienia ostatecznej diagnozy patomorfologicznej
zgodnie z aktualną klasyfikacją nowotworów.
W pracowni wykorzystywane są m.in. następujące techniki:
polimerazowa reakcja łańcuchowa (PCR w odmianach),
sekwencjonowanie kwasów nukleinowych (Sangera oraz
następnej generacji NGS), hybrydyzacja in-situ (ISH, w
odmianach), izolacja i przechowywanie próbek kwasów
nukleinowych z materiału tkankowego, komórkowego,
płynów ustrojowych

115. Zakład Patomorfologii
Wykonywanie kompleksowej diagnostyki histopatologicznej
i cytologicznej z materiahi tkankowego, komórkowego,
płynów ustrojowych, pozwalającej na wdrożenie właściwego
procesu terapeutycznego

..^"'

R E KTO: R/
Śląskiego Uniwersytetu Mejycznego i/Kstowicsch

f. drhsb. n, med. Tohjssz Szczep^ński
!'

/

14



Załącznik Nr 5 do Statutu

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE
IM. PROF. K. GIBIŃSK1EGO
Slęskiego Uniwersytetu
Medycznego w Katowicach

/./
/' R E K

/

/' R E K.Tp ^Śl^go U^iwe^i Mecy^nsgo ^<Łtc^
\ ^ \.
,^drhsb.n.ffied.To^szSzczepsńs;?i


